



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ถนนเทศบาล ๓

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ถนนเทศบาล ๓ ปริมาณงาน ยาว ๘๖.๐๐ เมตร กว้าง ๐.๓๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร สถานที่ก่อสร้าง ชุมชน ดอนทะยิง หมู่ ๓ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๑๔๐,๗๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายระยอง พิมพ์ปฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

.....ร่าง/พิมพ์  
.....ตรวจ  
.....ปลัดเทศบาล

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ถนนเทศบาล3

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 86.00 เมตร ทน 0.12 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนทะยิง ม.3 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FactorF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู	107,676.18	1.3074	140,775.83	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FactorF				
	เงินล่วงหน้าจ่าย _____ 0%				
	เงินประกันผลงานหัก _____ 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ _____ 6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม _____ 7%				
	รวมค่าก่อสร้าง			140,775.83	บาท
	ปรับยอดเป็นเงิน			140,700.00	บาท
	ตัวอักษร			หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน	
	ขนาดหรือพื้นที่อาคาร			86.00	เมตร
	เฉลี่ย			1,636.05	บาท/เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิจิต นวลสกุลนิภา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจตุพล นันท์ธนกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

เห็นชอบ.....

(นายวิจิต นวลสกุลนิภา)

ปลัดเทศบาล

อนุมัติใช้ราคากลาง.....

(นายระยอง พิมพ์ปฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

ลงวันที่ 29 ม.ค. 2561

แบบประมาณราคางานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ถนนเทศบาล3

แบบ ปร.4

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.35 เมตร ยาว 86.00 เมตร หนา 0.12 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ตามแบบเลขที่ 7/2561

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนดอนตะขิง ม.3 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 25 มกราคม 2561

ผู้ประมาณการ นายจตุพล นันท์ธนกุล หน.ฝ่ายการโยธา

แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	บาท	เป็นเงิน	บาท	เป็นเงิน		
1	งานขุดดิน(ขนทิ้ง)	49.47	ลบ.ม		-	99.00	4,897.68	4,897.68	
2	งานรื้อถอนถนน คสล.		ตร.ม.		-		-	-	
3	ทรายรองพื้น	3.17	ลบ.ม	406.54	1,289.24	99.00	313.95	1,603.19	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	18.404	ลบ.ม		-	436.00	8,024.14	8,024.14	
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	6.18	ตัน	2,383.18	14,736.98			14,736.98	
	-ทรายหยาบ	11.0424	ลบ.ม	406.54	4,489.18			4,489.18	
	-หินย่อย เบอร์1-2	29.09	ตัน	228.97	6,660.17			6,660.17	
8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	-เหล็กเสริม RB Ø6 มม.	240.56	ก.ก.	20.62	4,959.13	4.10	986.29	5,945.42	
	-เหล็กเสริม DB Ø12 มม.	1,227.42	ก.ก.	21.91	26,891.53	3.30	4,050.48	30,942.01	
6	งานไม้แบบ	68.80	ตร.ม		-	133.00	9,150.40	9,150.40	
	- ไม้แบบคีด 70%	48.16	ลบ.ฟ	401.87	19,354.06		-	19,354.06	
	- ไม้ค้ำยัน คีด 30%ของไม้แบบ	14.448	ลบ.ฟ	401.87	5,806.22		-	5,806.22	
	- ตะปู คีด 0.25 ก.ก./1 ตร.ม.	17.2	ก.ก.	56.07	964.40		-	964.40	
รวมราคาทุน								107,676.18	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
( นายจตุพล นันท์ธนกุล )

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (ป.ป.ช.๐๑)

๑. ชื่อโครงการ ..... ก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ถนนเทศบาล ๓  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๑๔๓,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน ดังนี้  
ยาว ๘๖.๐๐ เมตร กว้าง ๐.๓๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๔๐,๗๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
- แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕(ก)), แบบประมาณราคางานอาคาร (แบบ ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายวิจิต นวลสกุลนิภา ..... ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายจตุพล นันทน์จตุกุล ..... กรรมการ
  - ๖.๓ นายภาควงภูมิ เกิดมงคล ..... กรรมการ